

แบบสรุปราคาก่อสร้าง งานทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : โครงการก่อสร้างขยายไหลถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมคันหินขอบทาง(สายข้างตลาดสด) บ้านบึงเหนือ หมู่ที่ 1

ปริมาณงาน ช่วงที่ 1 ขนาดกว้าง 1.40 เมตร ยาว 153.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ คลส.ไม่น้อยกว่า 214.20 ตร.ม. ช่วงที่ 2 ขนาดกว้าง 1.30 เมตร ยาว 153.00 ม. หน้า 0.15 ม.

หรือมีพื้นที่ คลส.ไม่น้อยกว่า 198.90 ตร.ม. รวมพื้นที่งานขยายไหล่ทาง คลส. ช่วงที่ 1 และช่วงที่ 2 รวมกันไม่น้อยกว่า 413.10 ตร.ม. หรือระยะทางยาวรวมกันไม่น้อยกว่า 306.00 เมตร

พร้อมงานปรับปรุงฝารองระบายน้ำ คลส. ขนาด 0.25 x 0.45 x 0.10 เมตร จำนวน 284.00 ผ่า ฝารองระบายน้ำ ขนาด 0.29x0.40x0.07 ม. จำนวน 202.00 ผ่า

สถานที่ก่อสร้าง : ถนนสายข้างตลาดสดบ้านบึงเหนือ หมู่ที่ 1 ต.บึงเหนือ อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดสกลนคร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลบึงเหนือ อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดสกลนคร

ราคาน้ำมัน 35.56 บาท/ลิตร

คำนวณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 21 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2566

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ+แรงงาน		Factor.F	ราคา/หน่วย x Fn	ราคากลางก่อสร้าง
				ราคาต่อหน่วย ค่าวัสดุ+ค่าแรง	ราคาทุน			
1	งานพื้นที่ทาง							
1.1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	703.80	1.84	1,294.99	1.3822	2.54	1,789.94
1.2	งานดินคันทาง ขุด+ชน (ระยะทางรวมไม่เกิน 2 กม.)	ตร.ม.	61.69	23.08	1,423.81	1.3822	31.90	1,967.98
1.3	งานทรายรองพื้นเกลี่ยปรับเรียบ หน้า 0.05 ม.	ลบ.ม.	24.78	404.49	10,023.26	1.3822	559.09	13,854.15
1.4	งานรื้อถอนพื้น คลส. (ขนไป)	ตร.ม.	69.00	70.00	4,830.00	1.3822	96.75	6,676.03
2	งานโครงสร้างคอนกรีต	ลบ.ม.						
2.1	งานโครงสร้างคอนกรีต ค.2 (240 ksc) แบบทรงบาตัก	ลบ.ม.	61.97	2,364.49	146,527.45	1.3822	3,268.20	202,530.23
2.2	งานปูพร้อมปรับผิวคอนกรีต	ตร.ม.	413.10	12.79	5,283.55	1.3822	17.68	7,302.92
3	งานโครงสร้างเหล็กเสริม							
3.1	งานเหล็กตะแกรง WIRE MESH หน้า 0.4 มม.	ลบ.ม.	413.10	43.30	17,887.23	1.3822	59.85	24,723.73
3.2	งาน CONTRACTION JOINT dia 15 mm.	กก.	107.40	25.35	2,722.59	1.3822	35.04	3,763.16
3.3	งาน Expansion JOINT dia 19 mm.	กก.	28.91	26.40	763.22	1.3822	36.49	1,054.93
3.4	แผ่นโพน	แผ่น	3.00	19.20	57.60	1.3822	26.54	79.61
3.5	งานหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	ม.	21.60	16.04	346.46	1.3822	22.17	478.88
4	งานไม้แบบ							
4.1	งานแบบข้างคิดตามยาว 2 ข้าง	เมตร	306.00	21.94	6,713.64	1.3822	30.33	9,279.59
5	งานขอบคันทาง 0.15*0.30*1.00ม. (คอนกรีตสำเร็จ)	ท่อน	267.00	215.00	57,405.00	1.3822	297.17	79,345.19
5.1	งานทาสีคันทาง คลส.สำเร็จรูป (2 เที่ยว)	ตร.ม.	24.48	263.04	6,439.22	1.3822	363.57	8,900.29
6	ฝาคอนกรีตสำหรับรางระบายน้ำ							
6.1	เหล็กฉาก 0.50x0.50 ม. หน้า 3 มม. 2.33 กก/ม.	กก.	925.84	37.22	34,459.76	1.3822	51.45	47,630.29
6.2	เหล็กฉาก 0.40x0.40 ม. หน้า 3 มม. 1.83 กก/ม.	กก.	511.06	37.33	19,077.87	1.3822	51.60	26,369.43
6.3	เหล็กเส้น 9 มม.	กก.	554.60	35.35	19,605.11	1.3822	48.86	27,098.18
6.4	ท่อ PVC 2" ชั้น 8.5	ม.	99.22	37.38	3,708.84	1.3822	51.67	5,126.36
6.5	คอนกรีต ค.2 (240 ksc) แบบทรงบาตัก	ลบ.ม.	4.86	2,364.49	11,491.42	1.3822	3,268.20	15,883.44
6.6	ค่าแรงหล่อคอนกรีต	ลบ.ม.	4.86	306.00	1,487.16	1.3822	422.95	2,055.55
7	ฝาบ่อพัก 0.37x0.75x0.10 ม.	ผ่า	2.00	700.00	1,400.00	1.3822	967.54	1,935.08
8	ค่าใช้จ่ายพิเศษ							
8.1	งานอื่นๆ ย้าย ติดตั้งระบบประปา และวัสดุที่เกี่ยวข้อง	งาน	1.00	5,000.00	5,000.00	1.3822	6,911.00	6,911.00
					338,870.32			468,386.56

พื้นที่จางารไม่น้อยกว่า
ราคาเฉลี่ย/ตารางเมตร

413.10 ตร.ม.

1133.83 บ./ตร.ม.

รวมค่าก่อสร้าง

เป็นเงินทั้งสิ้น

(ตัวเลข)

(ตัวอักษร)

สี่แสนหกหมื่นแปดพันสามร้อยแปดสิบหกบาทห้าสิบบาทสตางค์

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายจารึก นันทราช)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายทศพร พันแก้ว)

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นายสมชาย คำควร)